_ 	PODER LEGISLATIVO
1 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 049 /2015
AUTOR: Ver. Peter Linhares - SDD

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Saúde junto com o departamento de transito Municipal, seja
feito um estudo para a troca do estacionamento das ambulâncias
da Rua General".

o Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento interno, "Requer do
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Saúde junto com o
departamento de transito Municipal, seja feito um estudo para a troca do
estacionamento das ambulâncias da Rua General".

Justificativa

Justifica-se a presente matéria, devido ao estacionamento naquele local estar
dificultando a visibilidade dos motoristas que trafegam na esquina da Rua Benjamin
Constante General Osório.

À apreciação dos Nobres Pares.

Sala de Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 16 de Março de 2015.

Ver. jiunícipa
SSORtA DE pENRtO 	 SDD 	 AÇAPAv DO SUL RS

20/ 	 \
POVADQEM.,32O/Ç

rflãos Entrega:(()C)
correio

ÁrEtário

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.qov.br  Email: contato(cacapava.rs.qov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428